# Sermo

1 paulus in hac benignitate imitari debemus in predictis tribus eius exercitijs informamur. Primo debemus esse benigni ad nos stros persecutores. omnem maliciam quam in nos exercent nullo aculeo repugnare. Et cere possimus cujus ps. Si reddidi rem. militia deci merito. Et secundo debemus esse benigni ad peccatores: ex profundo cordis compatiens eorum erroribus et pro ipsis fideliter domino supplicantes et nihilominus eos consiliis et auribus reuocantes. Ad quod hortat nos apostolus cuius dicit Galatas. vi. Frates si preoccuparunt fuerit homo in aliquo delicio: vos qui spiritales estis huiusmodi instruite in spiritu lenitatis. quod ut ait Cor. plus est in eternitate anima in perpetuum reficere sive eccliam reuocare quam ventrem morentem carnis terreno parvulo satiari. Tertio debemus esse benigni ad formam pauli super quibuslibet misericordias primo tuum. nam de hoc genere deuotiois dicit bernardus. Miserie proximorum in pistillo cordis collecte atque oculo pietatis inspecte: ipse sicut species ex quibus vngenta optima ponuntur. que omnia vincio sanctus spiritus facere nos doceat.

## XXII. De eodem sermo quibus.

**H**ec excellens viam vobis demonstro. Scio hominem in christo raptum et primus scribitur. i. Corin. xii. secundum autem habebat. ii. Corin. xii. Dicit Christus. Consideremus quoniam honoribus deus paulum auctiorem resurrectionis extulerit. in paradisum rapiuit. in celum sublevauit. ineffabilis archam fecit esse partipem talium misteriorum conscientiam nulli hominum phas fuit confiteri. nec immerito ad celum rapiatur: qui propter deum deseruit totam terram. Nam Christus ergo virtutibus in precedentibus tribus exercitijs pauli scilicet conversione. corporali exercitacione. virtutibus acquisitione: priores nostra in eisdem qualibus imitatione. nunc dicendum est de quarto membro in primo finione. proposito scilicet de contemplatione. Et hoc duplamente: scilicet in generali et in speciali. In generali cum dicit. adhuc excellentiorem viam tecum. In speciali cum sublimetur. Scio hominem in

christo tecum. De quo duo breviter tangemus scilicet pauli contemplationem et nostram imitationem. Nam de sua contemplatione ipse nobis insinuat ubi super cunctum dicit. Veniam autem ad visiones et ad revelationes domini: et subiungit. Scio hominem in christo ante annos. xiii. sive in corpore sive extra corpus nescio. deus scit. raptum tecum. et scio huiusmodi hominem sive in corpore sive extra corpus nescio: deus scit. quoniam raptus est in paradisum et audiuit archana verba quod non licet homini loqui que sumis latibus solumente tenuisse sufficiat. Quis enim contingere plumar vel lequi audiret que (ut ait apostolus) non licet homini loqui. Hac enim dimissa contemplatione per partitum nostrum modulo possibili. permanet. nam de illa interedit apostolus in verbis propositis cum dicit. Adhuc excellentiorem viam vobis demonstro ipse enim contemplatio inter omnes vie et vite actiones excellentior reputatur. nam de hoc modum gustare plus est quam in aliis exercitijs multum laborare. dicente bernardus. Venerabilis homo: cum cetera pars hominis regenda sit fibi subiacta. nec dignus aliquid ad querendum. nec dulcius ad inveniendum: nec utilius ad habendum quam quod sola mente supeminet. id est deus qui videt deum per solam contemplationem apprehenditur in hac vita. itaque hic sumus ut discamus de contemplatione que tres pres continent. principium. medium. atque finem. Primo dividatur quicunque contemplatio incipiat. secundo quid in ea gustatur. sive quoniam in ea progressus est. tertio quoniam finitur. Principium autem eius adhuc in tria dividitur. Primo enim ponemus eius descriptionem. secundo ad eam nostram habilitatem. tertio eius ingressi. Hoc persequentes primo ponemus eius descriptionem quam Christus. describit ita dicens. Contemplativa vita est caritatem dei et primi tota mente retinere. ab exteriori actione quiescere: soli desiderio pudicitias interiori agere: ut nihil iam agere libeat: sed calcantis curis omnibus ad videndum faciem dei animam in ardescere: ita ut iam nouera carnis pondus cum merore portare: totisque desideriis appetere: illis hymnidicis angelorum chorus interesse: admisceri celestibus cunctis de interna dei corruptione gaudere. Item alia descriptionem venerabilis beata pie quae